



ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΗΣ ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΑΙ ΚΡΟΥΑΖΙΕΡΑΙ ΝΑΥΤΙΛΙΑΚΗ Α.Ε.

ΟΜΙΛΟΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ

ΑΡ.Μ.Α.Ε. 14274/06/Β/86/09

Έδρα : Λ. Αλιμού 7, Τ.Κ. 174 55, Άλιμος

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΑΠΟ 1ης ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2009 ΕΩΣ 31ης ΜΑΡΤΙΟΥ 2009
(Σύμφωνα με την απόφαση 4/507/28.4.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΗΣ ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΑΙ ΚΡΟΥΑΖΙΕΡΑΙ ΝΑΥΤΙΛΙΑΚΗ Α.Ε. και του Ομίλου της. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την εταιρεία, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου της όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του νόμιμου ελεγκτή όπου αυτή απαιτείται.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ

Διεύθυνση διαδικτύου εταιρείας : www.kiriacoulis.com
Ημερομηνία Έγκρισης των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων: 27 Μαΐου 2009
Ορκωτός Ελεγκτής Λογιστής : Μελέτιος Σιασπάτης
Ελεγκτική Εταιρεία : ΣΟΛ Α.Ε.Ο.Ε.
Τύπος έκθεσης επισκόπησης : Δεν απαιτείται

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ

(ενοποιημένα & μη ενοποιημένα) Ποσά εκφρασμένα σε €	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31.03.09	31.12.08	31.03.09	31.12.08
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	35.661.346	37.372.249	25.407.564	26.710.686
Επενδύσεις σε ακίνητα	540.277	270.401	212.885	106.705
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	77.370	82.261	2.889	2.849
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	4.670.692	4.146.126	13.269.119	12.876.399
Αποθέματα	1.989.644	2.124.344	0	0
Απατήσεις από πελάτες	4.768.800	5.365.067	1.744.360	1.744.360
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	15.206.544	13.240.821	9.334.425	10.029.928
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	62.914.673	62.601.269	49.971.242	51.470.927
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ & ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Μετοχικό κεφάλαιο	4.557.096	4.557.096	4.557.096	4.557.096
Λοιπά στοιχεία Ιδίων κεφαλαίων	10.071.604	11.832.436	16.098.706	17.477.574
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής (α)	14.628.700	16.389.532	20.655.802	22.034.670
Δικαιώματα μειοψηφίας (β)	2.124.070	2.152.435	0	0
Σύνολο Καθαρής Θέσης (γ) = (α) + (β)	16.752.770	18.541.967	20.655.802	22.034.670
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	10.848.260	11.902.113	8.319.646	8.941.022
Προβλέψεις / Λοιπές Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	19.025.414	18.355.099	14.649.953	14.149.443
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	5.289.427	5.521.817	4.544.659	4.630.327
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	10.998.801	8.280.273	1.801.182	1.715.466
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	46.161.903	44.059.302	29.315.441	29.436.257
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ & ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)	62.914.673	62.601.269	49.971.242	51.470.927

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ

(ενοποιημένα & μη ενοποιημένα) Ποσά εκφρασμένα σε € Εμμεση μέθοδος	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1.1 - 31.3.09	1.1 - 31.3.08	1.1 - 31.3.09	1.1 - 31.3.08
Λειτουργικές Δραστηριότητες				
Κέρδη / (Ζημιές) χρήσης προ φόρων (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	(1.788.157)	(1.271.780)	(1.378.868)	(1.255.016)
Πλέον / (μείον) προσαρμογές για :				
Αποσβέσεις	629.810	624.581	462.129	461.784
Προβλέψεις	4.773	(276)	1.310	1.083
Εσοδα από προβλέψεις	0	389	0	0
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη & ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	(270.912)	(207.601)	(83.356)	(146.564)
Χρεωστικοί τόκοι & συναφή έξοδα	377.295	341.887	300.634	246.799
Πλέον / (μείον) προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με λειτουργικές δραστηριότητες				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	134.700	(245.263)	0	0
Μείωση / (αύξηση) απατήσεων	(3.127.844)	(5.111.772)	(10.090)	(91.750)
Μείωση / (αύξηση) λοιπών λογαριασμών κυκλοφορούντος ενεργητικού	118.867	127.458	25.000	(44.936)
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην δανειακών)	3.158.611	5.922.702	567.128	554.566
Μείον :				
Χρεωστικοί τόκοι & συναφή έξοδα καταβλημένα	(449.002)	(364.383)	(372.342)	(269.295)
Καταβλημένοι φόροι	20.777	(15.715)	0	0
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	(1.191.082)	(199.774)	(488.454)	(543.329)
Επενδυτικές Δραστηριότητες				
Αγορά ενσώματων & άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	(1.126.292)	(4.104.835)	(1.043.751)	(3.858.414)
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων & άυλων παγίων στοιχείων	2.052.978	2.663.420	1.860.917	2.663.420
Τόκοι εισπραθέντες	28.100	18.428	964	1.828
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	954.787	(1.422.988)	818.129	(1.193.166)
Χρηματοδοτικές Δραστηριότητες				
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	1.204.178	4.888.062	1.007.052	4.633.023
Εξοφλήσεις δανείων	(2.194.503)	(2.432.115)	(1.611.730)	(2.166.849)
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)	(8.461)	(14.550)	0	0
Μερίσματα πληρωθέντα	(12.106)	(11.579)	(12.106)	(11.284)
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	(1.010.892)	(2.429.818)	(616.784)	2.454.890
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα & ισοδύναμα χρήσης (α+β+γ)	(1.247.187)	807.056	(287.109)	718.395
Ταμειακά διαθέσιμα & ισοδύναμα έναρξης χρήσης	3.500.603	2.584.146	582.760	385.120
Ταμειακά διαθέσιμα & ισοδύναμα λήξης χρήσης	2.253.416	3.391.202	295.651	1.103.515

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

(ενοποιημένα & μη ενοποιημένα) Ποσά εκφρασμένα σε €	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1.1 - 31.3.09	1.1 - 31.3.08	1.1 - 31.3.09	1.1 - 31.3.08
Κύκλος εργασιών	3.494.357	9.947.295	15.803	92.587
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	(927.341)	(392.354)	(1.057.128)	(1.058.585)
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών & επενδυτικών αποτελεσμάτων	(1.580.989)	(997.503)	(1.085.839)	(1.019.857)
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	(1.788.157)	(1.271.780)	(1.378.868)	(1.255.016)
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (Α)	(1.789.197)	(1.289.310)	(1.378.868)	(1.255.016)
- Ιδιοκτήτες μητρικής	(1.760.832)	(1.446.568)	(1.378.868)	(1.255.016)
- Δικαιώματα μειοψηφίας	(28.365)	157.259	0	0
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α) + (Β)	(1.789.197)	(1.289.310)	(1.378.868)	(1.255.016)
- Ιδιοκτήτες μητρικής	(1.760.832)	(1.446.568)	(1.378.868)	(1.255.016)
- Δικαιώματα μειοψηφίας	(28.365)	157.259	0	0
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	(0,1159)	(0,0952)	(0,0908)	(0,0826)
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών & επενδυτικών αποτελεσμάτων & συνολικών αποσβέσεων	(951.179)	(372.921)	(623.710)	(558.073)

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΧΡΗΣΗΣ

(ενοποιημένα & μη ενοποιημένα) Ποσά εκφρασμένα σε €	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1.1 - 31.3.09	1.1 - 31.3.08	1.1 - 31.3.09	1.1 - 31.3.08
Καθαρή θέση έναρξης περιόδου (01.01.2009 και 01.01.2008 αντίστοιχα)	18.541.967	17.526.761	22.034.670	21.523.357
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (συνεχιζόμενες & διακοπείσες δραστηριότητες)	(1.789.197)	(1.289.310)	(1.378.868)	(1.255.016)
Καθαρό εισόδημα καταχωρημένο απ ευθείας στην καθαρή θέση	0	2.797	0	0
Καθαρή θέση λήξης περιόδου (31.3.2009 και 31.3.2008 αντίστοιχα)	16.752.770	16.240.248	20.655.802	20.268.341

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

(Παρατίθενται διακριτά σε ενοποιημένη & μη ενοποιημένη βάση)

- Οι εταιρείες του Ομίλου με τα αντίστοιχα ποσοστά συμμετοχής καθώς και η μέθοδος ενσωμάτωσής τους στις ενδιάμεσες συνοπτικές οικονομικές καταστάσεις 1.1.2009 έως 31.3.2009, παρατίθενται αναλυτικά στη σημείωση 6.3 των ενδιάμεσων συνοπτικών οικονομικών καταστάσεων. Σε αυτές περιλαμβάνονται :
 - Η Ιταλική εταιρεία "KIRIACOULIS ITALY SRL" με έδρα το Prato Ιταλίας ιδρύθηκε την 24.4.2008, έτσι δεν ενοποιείται την συγκρινόμενη χρήση 1.1.2008 - 31.3.2008, 6.3 των ενδιάμεσων συνοπτικών οικονομικών καταστάσεων.
 - Η Κ/Ξ ΜΑΡΙΝΩΝ ΑΤΤΙΚΗΣ ποσοστό άμεσης συμμετοχής 25% δεν συντάζει οικονομικές καταστάσεις καθώς είναι σε διαδικασία λύσης και επιπλέον δεν επηρεάζει τις οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου (ΔΛΠ1), σημείωση 6.3 των ενδιάμεσων συνοπτικών οικονομικών καταστάσεων.
 - Η κατά 51% θυγατρική Ελληνική εταιρεία "KIRIACOULIS motor yachts Α.Ε." με έδρα το δήμο Πειραιά, ιδρύθηκε με την από 29.9.2008 απόφαση του νομάρχη Πειραιά, έτσι δεν ενοποιείται την συγκρινόμενη περίοδο 1.1.2008 - 31.3.2008, σημείωση 6.3 των ενδιάμεσων συνοπτικών οικονομικών καταστάσεων. Εκτός από τις άνω μεταβολές δεν υπήρξε μεταβολή της μεθόδου ενσωμάτωσής των υπολοίπων ενοποιούμενων εταιρειών που εφαρμόστηκε στις ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις της 1.1 - 31.3.2009 και στις αντίστοιχες της συγκρινόμενης περιόδου 1.1 - 31.3.2008. Επίσης δεν υπάρχουν άλλες εταιρείες που δεν ενοποιούνται.
- Οι ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις της εταιρείας και των εταιρειών του Ομίλου παρατίθενται αναλυτικά στη σημείωση 6.10.3 των ενδιάμεσων συνοπτικών οικονομικών καταστάσεων. Για τις ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις, η Μητρική έχει κάνει πρόβλεψη ποσού € 44.372, οι δε θυγατρικές επιβάρυναν τα αποτελέσματα τους την υπό εξέταση περίοδο κατά ποσό € 15.009 ενώ τα αποτελέσματα της 31.12.2008 με τον προβλεπόμενο φόρο περαιώσης, ποσό € 190.200, παρατίθενται αναλυτικά στη σημείωση 6.5.4 των ενδιάμεσων συνοπτικών οικονομικών καταστάσεων.
- Έχουν τηρηθεί οι βασικές λογιστικές πολιτικές των οικονομικών καταστάσεων της 31 Δεκεμβρίου 2008.
- Τα κέρδη ανά μετοχή υπολογίστηκαν με βάση το μέσο σταθμισμένο αριθμό επί του συνόλου των μετοχών.
- Ο Όμιλος ή η Εταιρεία δεν απέκτησαν στην παρούσα περίοδο ίδιες μετοχές ούτε κατέχουν τέτοιες.
- Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαίτησα διαφορές δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση της Εταιρείας.
- Δεν υπάρχουν λοιπές προβλέψεις.
- Επί των ακινήτων των Ενοποιούμενων Ελληνικών Θυγατρικών Εταιρειών υφίστανται εμπράγματα ασφάλειας για συνολικό ποσό € 0,6 εκ. Επί των πλοίων της μητρικής την 31.3.2009, υπάρχουν εγγεγραμμένες Α' Ναυτικές υποθήκες, υπέρ τραπεζών, ποσού € 19,59 εκ. για εξασφάλιση πιστοδοτήσεων που χορηγήθηκαν για την αγορά των πλοίων αυτών.
- Ο αριθμός των απασχολούμενων προσωπικού στον Όμιλο και στην εταιρεία στο τέλος της τρέχουσας περιόδου και της αντίστοιχης προηγούμενης περιόδου είναι:

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31.3.2009	31.3.2008	31.3.2009	31.3.2008
Μισθωτοί	68	71	13	13
Ημερομίσθιοι	22	21	0	0
	90	92	13	13
- Οι επενδύσεις σε ενσώματες ακινητοποιήσεις κατά την περίοδο 1.1 - 31.3.09 ανέρχονται για τον Όμιλο σε 1,12 εκ. € και για την Εταιρεία σε 1,04 εκ. €.
- Οι συναλλαγές του Ομίλου και της Εταιρείας σφραγιστικά, από την έναρξη ως την λήξη της τρέχουσας περιόδου, προς και από τα συνδεδεμένα μέρη, όπως αυτά ορίζονται από το ΔΛΠ 24 έχουν όπως παρακάτω :

	Όμιλος	Εταιρεία
α) Έσοδα	167.874	144.729
β) Έξοδα	17.709	1.095.728
γ) Απατήσεις	1.967.315	5.365.356
δ) Υποχρεώσεις	206.613	999.979
ε) Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης	36.347	151.876
στ) Απατήσεις από διευθυντικά στελέχη & μέλη της διοίκησης	390.396	247.640
ζ) Υποχρεώσεις προς διευθυντικά στελέχη & μέλη της διοίκησης	5.195	0

Άλιμος, 27 Μαΐου 2009
Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.
ΣΠΥΡΙΔΩΝ Σ. ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΗΣ
Α.Δ.Τ. Σ 654058

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ
ΧΑΡΙΚΛΕΑ Δ. ΘΕΟΔΩΡΟΥ
Α.Δ.Τ. Σ 620678 - Αρ. Α.Α.Ε. 18092 Α' Τέλης